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ЗВІТНІСТЬ ПОДАТКУ З ФІЗИЧНИХ ОСІБ  
В КРАЇНАХ З РОЗВИНЕНОЮ ЕКОНОМІКОЮ 

 
По статистиці близько 10% платників податків розвинених країн [1, 2, 4] не подають 

податкову декларацію. Так, близько 7 млн. американців не подають необхідних декларацій з 
податку на прибуток щороку (це близько 5% населення США). Згідно статистичних досліджень 
такий відсоток платників податків. Що не заповняють своєї податкової декларації призводить до 
втрат урядом США 28 мільярдів доларів на рік. Незважаючи на те, що IRS (орган, що контролює 
заповнення податкових декларацій в США) докладає зусилля, щоб збільшувати кількість платників 
податків, більшість осіб, що не заповнюють податкової декларації, роблять це не маючи якогось 
злого умислу [3, 5-7]. 

Розглянемо ці причини більш детально. 
– Помилка подачі. Платники податків не знають повних обов’язків відносно податкового 

законодавства та знають строків подання податкових декларацій. 
– Перекладання своїх обов’язків на підприємства. Так більшість осіб, що не подали своїх 

податкових декларацій вважають, що це повинно було зробити підприємство, на якому 
вони працюють. 

– Неякісні розрахунки податкових виплат. Ця причина пов’язана зі власниками бізнесу. 
Додаткові причини, такі як сімейна криза, коли людина просто забуває про заповнення 
декларації чи фінансова криза в сім’ї  

– Відсутність грошей. Деякі платники податків не подають декларацію з податку на 
прибуток, оскільки вони не мають коштів. Страх перед тим, щоб сплатити податки. 
Податкова декларація у разі відсутності грошей може спричинити стрес, тому що 
неможливо її сплатити.  

– Забування про подання податкової декларації.  
Існує вісім важливих фактів накладання штрафів при несвоєчасному поданню податкової 

декларації [5, 8]: 
– накладання штрафу можливо при несвоєчасному поданні декларації та невиплаті всіх 

зобов’язань у передбачений строк; 
– штраф за неподання декларації, як правило, більше, ніж штраф за несплату. Платник 

податку повинен подавати свою податкову декларацію вчасно, навіть при неможливості 
сплати всіх податків. Окрім того можна зменшити свої штрафи за несплату податків 
сплативши їх частину подану в декларації. Якщо платник не подав декларацію, в 
більшості країн податкові органи накладають штрафи в п’ять разів більші ніж штрафи за 
несплату податків. 

– штраф за подання декларації з запізненням зазвичай становить 5% несплачених податків 
за кожен місяць або частину місяця, коли податкова декларація спізнюється. Ця пеня 
починає нараховуватися на наступний день після закінчення строку подання податку і не 
перевищує 25 відсотків несплачених податків; 

– штраф за запізнення сплати податків становить від 0,5% до 1% несплачених податків. Це 
стягнення застосовується за кожен місяць або частину місяця після дати платежу та 
починає нараховуватись після наступного строку подання податків. 

– у разі попередження відносно пізнього подання податкової декларації та сплати 90% 
податкових зобов’язань штрафи не накладаються. Однак потрібно сплатити залишок до 
закінчення строку; 
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– якщо декларація подана не вчасно і є несплати податків, то максимальний штраф, який 
застосовується становить 5%; 

– штрафи не сплачуються у випадку коли існує розумна причина несвоєчасного подання. 
Таким чином, податкова декларація є важливим елементом системи оподаткування фізичних 

осіб, тому треба більш ретельно вивчити досвід подання податкової декларації в розвинених 
кранах. Дослідження літературних джерел дозволило систематизувати фактори, які характеризують 
подання податкової декларації та провести їх ретельний аналіз. 
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